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/.../  Jordbruksverket administrerar 
sedan år tillbaka ett från EU initierat 
utbildningsprogram för de agrono-
mer som ska jobba gentemot bönder 
som ställer om till ett ekologiskt lant-
bruk. Detta görs för att man i EU 
vill höja och utveckla kunskapen om 
och kompetensen inom ekologiskt 
lantbruk och för att agronomer som 
anställs inte bär dessa kunskaper.  
I samhället ökar efterfrågan på pro-
dukter producerade med mer om-
sorg om djur, ekosystem och krets-
lopp. 

På Sveriges enda lantbruksuniversi-
tet sker mycket forskning kring eko-
logiska metoder och forskningsrådet 
Formas har i år givit 18 miljoner 
kronor till forskning inom området. 
Detta står i skarp kontrast till en atti-
tyd som vi känner från SLU:s led-
ning. SLU:s ledning säger sig vilja 
hålla en objektiv inställning till det 
ekologiska jordbruket. Trots detta är 
det Rune Andersson, en person tyd-
ligt emot det ekologiska jordbruket, 
som har tilldelats uppdraget att vara 
chef över EkoForsk, ett program ini-

tierat 2002 och som utgör en del av 
SLU:s satsning på att öka den ekolo-
giskt odlade arealen i Sverige. Därtill 
läggs CUL, Centrum för Uthålligt 
Lantbruk, nu ner till förmån för 
EPOK där den tvärvetenskapliga 
forskningsverksamhet som CUL va-
rit paraply för, inte längre kommer 
ges utrymme. 

Vi upplever att SLU mest bedriver 
verksamhet som gynnar ett vinst-
maximerande och mekaniserat lant-
bruk där ökad avkastning går före 
andra värden såsom hållbara ekosys-
tem, etik, hälsa och relationer mellan 
städer och landsbygd. Detta samti-
digt som det globala matförsörj-
ningsproblemet inte handlar om att 
för lite mat produceras utan om hur 
den fördelas och hur världsekono-
min fungerar. 

Med detta vill vi: 

att SLU främjar forskning och ut-
bildning om resursfördelnings- och 
sociokulturella problem som upp-
står när ett industrialiserat lantbruk 
eftersträvas och prioriteras. Denna 

debatt och undervisning ska finnas 
sida vid sida med kunskapen om ve-
tets kärnfyllnadsfas, markfysiken, fö-
retagsekonomin och hur proteinupp-
taget hos kor kan göras bättre. 

att SLU ser lantbruket som en sam-
manbunden helhet med hur samhäl-
let utvecklas och förändras. Vi som 
studenter frågar oss vilken roll våra 
fakulteter har i detta klimat när det 
kommer till att visa respekt och ac-
ceptans för individer och forskning 
oberoende av inriktning. 

att SLU förtydligar på vilken värde-
grund verksamhetsinriktningen byg-
ger på. Ett universitet borde visa på 
högt i tak och detta speciellt i en sek-
tor som numera till oproportionerligt 
stor del styrs av företags intressen.  
Vi tycker det vore en stor förlust om 
alla nya medarbetare på denna ar-
betsplats ska tvingas in i en svartvit 
konflikt istället för att ges möjlighet 
att berika arbetsplatsen med friska, 
pigga ögon och med nya omvärldsre-
lationer och erfarenheter. 

att SLU ska bredda kompetensen i  
sina grundutbildningar, detta genom 
att inte exkludera eller förakta det 
som kallas ekologisk produktion, ut-
an genom att inkludera tvärveten-
skap, diskussion och omvärldsmed-
vetenhet. Naturvetenskapen och våra 
uppfattningar om den, får inte vär-
deras högre än eller separat från 
samhällsvetenskaplig forskning  
och/eller etik. /.../ 
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Ultunastudenter i öppet brev:

SLU behöver öppna för alternativa odlingsmetoder

’

’

Brevet, daterat 1 juni 2010, är bl a adresserat till SLUs rektor Lisa Senner-
by Forsse och till jordbruksminister Eskil Erlandsson. Det är undertecknat 
av 19 studenter från olika fakulteter och program. Ekologiskt lantbruk har 
sökt Lisa Sennerby Forsse för en kommentar utan att lyckas. Rune An-
dersson kände vid intervjun här invid inte till brevet och kunde inte kom-
mentera det. Vi publicerar av utrymmesskäl endast delar av brevet här 
där uteslutningar markeras /.../. Den som vill ha en PDF av brevet i dess 
helhet kan skicka ett epostmeddelande till tidningsred@ekolantbruk.se


